

Varslen kan komma att öka

På två veckor i oktober varslades fler än under hela förra månaden. Enligt Arbetsförmedlingen väntar en fortsatt försvagad arbetsmarknad.

– Vår bedömning är att det är besvärligt just nu och att det inte är slut än, säger Lena Liljebäck, stabschef på Arbetsförmedlingen.

Hon skriver i ett pressmeddelande att ”den globala finansiella turbulensen kommer att medföra stora påfrestningar på den svenska arbetsmarknaden, med stigande arbetslöshet som följd” men tillägger i kontakt med Arbetaren att det naturligtvis beror på hur krisen utvecklar sig. Under måndagen steg till exempel Stockholmsbörserna med mer än 8 procent efter att ett räddningspaket tagits fram i Paris under helgen.

– Vi är också inne i en lågkonjunktur, vilket innebär en försvagad arbetsmarknad oavsett finanskrisen, säger Lena Liljebäck.

ENLIGT TIDIGARE prognoser från Arbetsförmedlingen skulle september, med 9 000 varsel om uppsägning, bli den tyngsta månaden i det avseendet sedan krisåren på 1990-talet. Dessa siffror visade sig vara något överdrivna. De 8 000 varslen

Fakta Varsel

■ **Arbetsförmedlingen** redovisar från och med i måndags antal personer som hittills är berörda av varsel under innevarande månad, vid sidan av vanlig månads- och veckostatistik.

Den preliminära siffran för de två första veckorna i oktober är 8 370 varsel om uppsägning. Västra Götalands län leder med siffran 3 576

som i själva verket inträffade i september har, under det senaste decenniet, överträffats flera gånger.

– Och när det var som värst för 15–16 år sedan varslades i genomsnitt 15 000 personer per månad, fortsätter Lena Liljebäck och tillägger att liknande siffror kunde ses i samband med it-kraschen i början av 2000-talet.

De aktuella varslen är dock betydligt fler än i september 2007, då bara 3 000 personer berördes. Hon påpekar att inte alla varsel faktiskt faller ut och leder till uppsägningar i praktiken.

– Man måste också titta på vem det är som blir uppsagd – är det någon med utbildning och erfarenhet är chansen stor att personen hittar ett nytt jobb.

KRISTINA LINDQUIST

kristina.lindquist@arbetaren.se



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.